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NOTAT 

I dette notat præsenteres en overordnet gennemgang af resultaterne fra 
prøverne i 9. klasse i København. Resultaterne baserer sig på 
forvaltningens egne tal og forelægges nu, idet forvaltningen samtidig 
ønsker at give skolerne adgang hertil, så de kan foretage lokale 
analyser. 
 
Eventuelle udsving i karakterer kan bl.a. skyldes ændrede 
prøveformer, prøveoplæg og hjælpemidler eller ændrede faglige mål 
fremfor en egentlig faglig fremgang eller tilbagegang inden for de 
enkelte fag. De nationale tal har dermed væsentlig betydning for, 
hvordan man skal vurdere de københavnske resultater. De nationale 
resultater forventes offentliggjort af Undervisningsministeriet ultimo 
oktober og forelagt BUU ved udvalgets møde den 8. november 2017. 
 
BUU vil desuden få forelagt særskilt sag med yderligere faglige 
resultater og data om skolernes kvalitet, herunder om overgang til 
ungdomsuddannelse og elevfravær, i forbindelse med udvalgets møde 
den 6. december 2017. 
 
Et samlet billede af kvalitetsudviklingen på byens skoler vil blive 
præsenteret i kvalitetsrapporten 2017 og temadrøftelsen om faglighed 
på skoleområdet på udvalgets møde i februar 2018.  
 

Karaktergennemsnittet for hele byen 

I nedenstående figur kan man se, at fremgangen fra 2015 til 2016 er 

fastholdt i 2017 og at det samlede gennemsnit1 er stort set det samme i 

2017 som i 2016. 

                                                 
 
1 Gennemsnittet er beregnet på baggrund af 8 bundne prøver. Eleverne skal have 
aflagt mindst 4 af de 8 prøver for at tælle med. Gennemsnittet er beregnet for elever 
i almen- og specialskoler.  



 
 

Side 2 af 4 
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Side 3 af 4 

Karakterer i fag 
Status quo samlet dækker over en udvikling i de enkelte 
fag/discipliner, som er vist i nedenstående figur. 
 

  
Figuren viser, at der er en større nedgang i både dansk, læsning og 
dansk, skriftlig fremstilling fra 2016-2017 (0,4 karakterpoint). Fra 
2017 er fysik-kemi afløst som en bunden prøve af en ny fælles prøve i 
fysik/kemi, biologi og geografi (i 2016 aflagde kun få skoler denne 
prøve som en del af en forsøgsordning).  
 
Dermed udligner det højere karakterniveau i den nye prøve det fald, 
der ses i nogle af de andre discipliner.  
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Side 4 af 4 

Karaktergennemsnit for forskellige grupper 
Ser vi på forskelle mellem drenge og piger, kan vi se, at pigerne i 
lighed med tidligere år gennemsnitligt klarer sig ca. 0,5 karakterpoint 
bedre end drengene.  

 
 
 
Forskellen mellem de etsprogede og tosprogede elever er ligeledes 
stabil, som det ses i den nedenstående figur.  
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